
- 

wie~0011 	
1)1.4M 
WO I 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BOM JARDIM 
COMPROMISSO COM A RENOVACAO 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 

CNPJ: 06.229.975/0001-72 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2021.  

A Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, Secretaria Municipal de Educação, 
Secretaria Municipal de Saúde e a Secretaria Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de 
Bom Jardim/MA, no uso de suas atribuições legais, e, 

Considerando o Disposto no art. 43, VI, da Lei Federal n0  8.666/93 e suas alterações posteriores, 

RESOLVE: 

- 	Art. 1° - Homologar a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 013/2021, realizada no dia 30 de 
junho de 2021, por estar de acordo com a legislação em vigor. 

Art. 2° - Homologar ao seguinte proponente: TANIA MARIA M PRAZERES COMERCIO EIRELI, pelo valor 
de R$ 2.262.981,86 (Dois milhões, duzentos e sessenta e dois mil, novecentos e oitenta e um reais e 
oitenta e seis centavos) itens descritos abaixo: 

ITEM DESCRIMINAÇÃO MARCA UND QTD VLR.UNIT VLR.TOTAL 
1 ADAP WIRELESS 300MBPS - TPUNK TPLINK UN 18 R$ 101,46 R$ 1.826,28 	1 

2 
ANTENA 	OMNIDIRECIONAL 	INTERNA 	DE 
MESA - TPLINK TPLINK UN 12 R$ 87,63 R$ 1.051,56 

3 BATERIA SELADA 12V 7A - UNIPOWER UNIPOWER UN 18 R$ 419,56 R$ 7.552,08 

4 CABO 	DE 	FORÇA DE COMPUTADOR - 
GOLDENTEC 

GOLDENTEC CX 18 R$ 13,20 R$ 237,60 

5 CABO DE REDE - FURUKAWA FURUKAWA CX 4 R$ 237,04 R$ 948, 16 
6 CABO EXTENSOR USB 3.0 - GOLDENTEC GOLDENTEC CX 4 R$ 146,92 R$ 587,68 
7 CABO HDMI 1,80M - GOLDENTEC GOIDENTEC UN 18 R$ 26,23 R$ 472,14 
8 CABO VGA (MONITOR) - GOLDENTEC GOLDENTEC CX 18 R$ 15,12 R$ 272,16 
9 CAIXA DE SOM 4 RMS - GOLDENTEC GOLDENTEC UN 18 R$ 60,82 R$ 1.094,76 

10 
CARREGADOR 	DE 	PILHA 	E 	BATERIA 	- 
MULTILASER 

MULTILASER C< 4 R$ 154,55 R$ 618,20 

11 CARREGADOR 	P/ 	NOTEBOOK 	65W 	- 
MULTILASER 

MULTILASER UN 18 R$ 110,34 R$ 1.986,12 

12 CARTAO DE MEMORIA 16GB - MULTILASER MULTILASER UN 18 R$ 69,81 R$ 1.256,58 
13 CARTA() DE MEMORIA 32GB - MULTILA.SER MULTILASER UN 18 R$ 99,17 R$ 1.785,06 
14 CARTA° DE MEMORIA 4GB - MULTILASER MULTILASER UN 18 R$ 39,56 R$ 712,08 
15 CARTA() DE MEMOFtlA 8GB - MULTILASER MULTILASER UN 18 R$ 54,26 R$ 976,68 
16 ESTABILIZADOR 1000VA - SMS SMS UN 4 R$ 208,65 R$ 834,60 
17 ESTABILIZADOR 300W - SMS SMS UN 57 R$ 402,95 R$ 22.968,15 
18 ESTABILIZADOR 500VA - SMS SMS UN 4 R$ 464,03 R$ 1.856,12 
19 EXTENSÃO TRIPOLAR - GOLDENTEC GOIDENTEC C< 13 R$ 17,72 R$ 230,36 
20 HD EXTERNO OITB 2.5 USB 3.0 - TOSHIBA TOSHIBA UN 13 R$ 705,17 R$ 9.167,21 

21 HD SATA 01TB 7200RPM - WESTERN DIGITAL 
WESTERN 
DIGITAL 

UN 13 R$ 722,36 R$ 9.390,68 	i 

22 MODEM ADSL-1-2 TP-LINK TD8816 - TP LINK TPLINK UN 18 R$ 241,25 R$ 4.342,50 

23 
MODEM ROTEADOR WIRELESS 300MBPS - IP 
LINK 

TPLINK U) 1  R$ 161,37 R$ 2.904,66 

24 MOUSE SEM FIO - GOLDENTEC GOLDENTEC Uk1  1 18\ / 	R$ 71,44 R$ 1.357,92 

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão(- tasiL - CE 





r".■ 

•IN 

11~104  ~.° 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BOM JARDIM 
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO. 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 

CNPJ : 06.229.975/0001-72 

DE TRABALHO MENSAL: ATÉ 1000 PÁGINAS, 
TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA 
TÉRMICO HP, QUALIDADE DE IMPRESSÃO: 
COR: ATÉ 4800 X 1200 DPI OTIMIZADOS EM 
CORES (QUANDO IMPRIMIR A PARTIR DE UM 
COMPUTADOR) E 1200 DPI DE ENTRADA / 
PRETO E BRANCO: ATÉ 1200 X 1200 DPI 
RENDERIZADOS - HP. 

46 

MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COM BULK 
EXTERNO (TIPO EPSON L375) + GARRAFAS 
DE TINTA PRETA T664120 GARRAFA DE 
TINTA CIANO T664220 GARRAFA DE TINTA 
MAGENTA T661320 GARRAFA DE TINTA 
AMARELA T664420 - VELOCIDADE DE 
IMPRESSÃO MÁXIMA PRETO 33 PPM / CORES 
15 PPM NORMAL - EPSON 

 EPSON UN 13 R$ 2.582,12 R$ 33.567,56 

47 

MULTIFUNCIONAL LASER (TIPO BROTHER 
DCP-L5652DN) + CARTUCHO 12.000 PÁGINAS 
- PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: IMPRESSÃO 
RÁPIDA 42/40 PPM (CARTA/A4) PARA ALTOS 
VOLUMES DE IMPRESSÃO, DUPLIX (FRENTE E 
VERSO AUTOMÁTICO), BAIXO CUSTO TOTAL 
DE PROPRIEDADE, MANUSEIO DE PAPEL 
EXPANSÍVEL DIGITALIZAÇÃO RÁPIDA EM 
DUPLEX (FRENTE E VERSO), FUNÇÕES 
AVANÇADAS 	DE 	SEGURANÇA, 	DISPLAY 
TOUCHSCREEN COLORIDO DE 3,7", VIDRO DE 
DOCUMENTOS TAMANHO OFÍCIO - BROTHER, 

BROTHER UN 13 R$ 6.153,57 R$ 79.996,41 

48 

MULTIFUNCIONAL LASER (TIPO BROTHER 
MFC-12700DW) + CARTUCHO 2600 PÁGINAS 
- 	PRINCIPAIS 	CARACTERÍSTICAS: 
ALI M ENTADOR AUTOMÁTICO DE 
DOCUMENTOS PARA 35 FOLHAS, BANDEJA DE 
PAPEL COM CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS, 
CONEXÃO USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, 
REDE ETHERNET E WIRELESS, IMPRESSÃO A 
LASER DE ATÉ 2100 X 600 DPI, VELOCIDADE 
DE IMPRESSÕES E COPIAS EM ATÉ 26 PPM - 
BROTHER. 

BROT1-IER UN 13 R$ 4.624,48 R$ 60.118,24 

49 

MULTIFUNCIONAL LASER (TIPO BROTHER 
MFC-L2710DW) + CARTUCHO 2600 PÁGINAS 
- PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: 
VELOCIDADE DE IMPRESSÕES E COPIAS EM 
ATÉ 30/32 PPM, CONEXÃO USB 2.0 DE ALTA 
VELOCIDADE, REDE ETHERNET E WIRELESS, 
IMPRESSÃO A LASER DE KÉ 2400 X 600 DPI, 
DUPLD( (FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO), 
ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE 
DOCUMENTOS PARA 35 FOLHAS, BANDEJA DE 
PAPEL COM CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS - 
BROTHER. 

BROTHER UN 13 R$ 6,819,68 R$ 88.655,84 

50 
MULTIFUNCIONAL LASER (TIPO BROTHER 
MFC-L5902DW) 	+ 	CARTUCHO 	12.000 
PÁGINAS - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: 

BROTI-IER UN 3 R$ 6. i32 i  R$ 86.012,16 

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - BrakL£EP 65 



oek 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BOM JARDIM 
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO. 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 

CNPJ: 06.229.975/0001-72 

IMPRESSÃO RÁPIDA 42/40 PPM (CARTA/A4) 
PARA ALTOS VOLUMES DE IMPRESSÃO, 
DUPLEX (FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO), 
BAIXO CUSTO TOTAL DE PROPRIEDADE, 
MANUSEIO DE PAPEL EXPANSÍVEL, 
DIGITALIZAÇÃO RÁPIDA EM DUPLEX (FRENTE 
E VERSO), FUNÇÕES AVANÇADAS DE 
SEGURANÇA, 	DISPLAY 	TOUCHSCREEN 
COLORIDO 	DE 	3,7", 	REDE 	WIRELESS 
INTEGRADA, 	VIDRO 	DE 	DOCUMENTOS 
TAMANHO 	 OFÍCIO, 
IMPRESSÃO/DIGITALIZAÇÃO 	COM 	SEU 
DISPOSITIVO MÓVEL - BROTHER. 

51 
NOTEBOOK 	DUAL 	CORE/QUADCORE 	/ 
500GBHD / 2GBRAM / TELA 14" - POSMVO 

POSITIVO UN 13 R$ 4.331,92 R$ 56.314,96 

52 
NOTEBOOK 13 -500GBHD / 4GBRAM / TELA 
15" - SAMSUNG 

SANSUNG UN 13 R$ 6.377,69 R$ 82.909,97 

53 
NOTE1300K 15- 1TBHD / 4GBRAM / TELA 15" 
- SAMSUNG 

112LINK UN 13 R$ 8.658,27 R$ 112.557,51 

54 
NOTEBOOK 17 -1TBHD / 8GBRAM / TELA 15" 
- SAMSUNG 

SANSUNG UN 9 R$ 10.657,40 R$ 95.916,60 

55 

SCANNER BROTHER ADS-2000 OU SUPERIOR, 
- DIGITALIZA FRENTE VERSO EM UMA ÚNICA 
PASSAGEM, - SIMPLES: ATÉ 24 PPM/ DUPLDC 
ATÉ 48 IPM, - ALIMENTADOR AUTOMÁTICO 
PARA 50 FOLHAS, - CONVERSOR PDF 
INCLUÍDO, - DETECÇÃO DE ALIMENTAÇÃO 
MÚLTIPLA, - REMOÇA° DE PÁGINAS EM 
BRANCO - BROTHER. 

 UNIPOWER UN 13 R$ 6.246,73 R$ 81.207,49 

56 

TABLET (TIPO - SAMSUNG TAB E T116) - 
BRANCO, 	3G, 	TELA 	7', 	8GB, 	WI-FI, 
PROCESSADOR 	1.3GHZ, 	ANDROID 	4.4, 
CÂMERA 2MP - SAMSUNG 

GOLDENTEC UN 13 R$ 2.707,54 R$ 35.198,02 

57 TELA DE PROJEÇÃO 1,80M - VISIOGRAF FURUKAWA UN 4 R$ 440,36 R$ 1.761,44 

58 
TELA DE PROJEÇÃO 1,80M COM TRIPÉ - 
VISIOGRAF 

VISIVISIOGRA 
F 

UN 4 R$ 818,34 R$ 3.273,36 

59 
TRANSFORMADOR DE VOLTAGEM 1500W - 
M&M 

 M&M UN 18 R$ 662,75 R$ 11.929,50 

TOTAL R$ 1.234.801,26 

INFORMATIZAÇÃO DAS UBS 
ITEM DESCRIMINAÇÃO MARCA UND QTD VLR.UNIT VLR.TOTAL 

60 Leitor Biométrico MULTILASER Und 22 R$ 1.284,71 R$ 28.263,62 

61 
Computador completo fácil intei core i3 4GB 
HD, 500GB Monitor 19" HDMI LED Teclado e 
Mouse. 

MAVINT lJnd 132 R$ 2.616,60 R$ 345.391,20 

62 
Nobreak Intelbras XNB 720VA 4 Tomadas 
Preto 

ILTELBRAS Und 122 R$ 662,86 R$ 80.868,92 

63 Impressora Multifuncional Laser M1132 MFP HP Und 32 R$ 1.858,93 R$ 59.485,76 

64 
Tablet Samsung Galaxy Tab E T560N 8GB Wifi 
Tela 9.6" 

SANSUNG Und (2-1b R$ 1.402,91 R$ 294.611,10 

65 Cabo de Rede. ELGIN Und 1400 R$ 49,90 R$ 219.560,00 Ir 
Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000 



de>  ~ler, __O u 4-4944 3.06:  11.11~F 
•  AM 1~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BOM JARDIM 
 

COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO. 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 

CNPJ: 06.229.975/0001-72 

TOTAL 	 R$ 1.028.180,60  

TOTAL GLOBAL 	 R$ 2.262.981,86  

Art. 30  - Determinar as providências cabíveis para o cumprimento do presente termo. 

Art. 40  - Determinar ao Setor Contábil, a emissão do respectivo Empenho e Ordem de Pagamento. 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, E, 
t"*N 

CUMPRA-SE. 
ç Y 

&ç é Bom Jardim/MA, 07 de julho de 2021. 

ç#" 11,/ 
ir■  I 	• 4e. 

CLE EGILS• 11  SIQ RA GONÇAL S 
Secretaria Municipal de AdTiçistração e Planejamento 

Portaria AZI11..à021 - GB 

JOSELMA LILIAIk %Nit FERREIRA 
Secretaria Munici 	Educação 

Portaria N° 02.2021-GB 

çta  WAGN R DE ARAÚJO 
Secretaria Municipal de 

Po ria N° 04.202v 

LIA RAQUEL-MESQUITA REI 
Secretaria Municipal de Assistãi 

Portaria N° 03.2021-GB 

Bom Jardim/MA, 07 de julho de 2021. 

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000 


